



## ***БЧК подпомага засегнатите от наводнението***



В Пазарджишка област са подпомогнати 20 най-засегнати семейства с дрехи, одеяла, хавлиени кърпи и спално бельо. В селата Росен, Цар Асен и Гелеменово бяха изпратени и раздадени на пострадалите 5 палета минерална вода. БЧК предостави и изсушители и дезинфектанти.

В Пловдивска област за засегнатите селища бяха предоставени одеяла, спално бельо, легла, хигиенни материали. Едно от най-пострадалите селища след продължителните валежи бе с.Правище,

където 10 семейства останаха без домове и десетки домакинства загубиха голяма част от покъщнината си вследствие на придошлите води. Местната структура на БЧК в община Съединение се включи активно в процеса на подпомагане на населението и съвместно с екип от областната организация разпредели получените от Националната складова база в БЧК – с.Лозен хуманитарни помощи – одеяла, спално бельо, легла и хигиенни материали.

Българският Червен кръст е в готовност при необходимост да предостави помощи от бедствения си резерв в Централната складова база и в междуобластните складове в страната.

❖ Областните организации на БЧК в Шумен и Пазарджик обявиха кампания за набиране на минерална вода за засегнатите от пороите селища. ■

## ***14 юни – Международен ден на кръводарителя***



Българският Червен кръст, Министерството на здравеопазването и Националният център по хематология и трансфузиология (НЦХТ) организираха на 14 юни т. г. в зала “София” на НС на БЧК традиционен празник, посветен на Международния ден на кръводарителя.

Десет изявени и дългогодишни доброволни кръводарители бяха удостоени с почетна статуетка (капката кръв) и грамота. Те са избрани от комисия, в която участват представители на БЧК и НЦХТ, въз основа на изпратените от цялата страна предложения. Това са: Златин

Чаушев от Несебър, дарил над 80 пъти кръв; Мария Бодуркова от Русе, дарила 65 пъти кръв; Георги Вачев от Кюстендил, дарявал 55 пъти кръв; Андон Шопов от Пловдив, дарил 70 пъти кръв; Емил Николов от София, 80 пъти дарил безвъзмездно кръв; Борислав Сандов, студент 4 - ти курс от София, дарил 6 пъти кръв; Миленко Капитански от с. Изгрев, Плевенска област, направил 32 кръводарявания; Диян Каролев, на 18 години, от Плевен; Зденек Хил от Варна, дарил кръв 37 пъти; Еленка Христова от Варна, дарила 45 пъти кръв.

По повод Международния ден на кръводарителя Столичната организация на БЧК и НЦХТ организират празничен концерт под надслов “Кръвта е дар за живот. Благодарим Ви!” на 14 юни, от 18.00 часа, на площада пред Народния театър “Иван Вазов”. Сред участниците в програмата са Коцето–Калки, балет

“Stela Art”, Иван Върбанов, Трио “Релакса” и още много приятели и съмишленици. Специални гости на празника ще бъдат Деница и Пламен от “Music Idol”, които ще се включат със свои изпълнения. Този концерт е израз на благодарност към дарителите, които всекидневно помагат на повече от 600 души, нуждаещи се от животоспасяващо кръвопреливане. За да се осигурят кръв и плазмени биопрепарати на лечебните заведения, годишно са необходими около 500 000 кръводарители.

❖ Областният съвет на БЧК – Бургас, за пореден път ще отбележи Световния ден на доброволния кръводарител, като организира специален празник. На събитието ще присъстват дългогодишни кръводарители, младежи, дарили кръв за първи път, институции и фирми, подкрепили кръводарителски инициативи през 2006 – 2007 г. ■

## *Седмица на водното спасяване (4-10 юни)*

Седмицата на водното спасяване тази година се проведе от 4 до 10 юни в цялата страна. Отбелязването на Седмицата има за цел да мобилизира обществеността към активна профилактика на водния травматизъм. Воднораспасителната служба на Българския Червен кръст информира за своята готовност и състоянието на водните обекти преди сезона.

На пресконференция на 7 юни т. г. в плувен комплекс “Дианабад” представители на Воднораспасителната служба на БЧК и на партньорски ведомства и организации информираха за резултатите от обучението на водните спасители през тази година, състоянието на плажовете и най-често посещаваните водни басейни, дейността на местните комисии по водно спасяване, проблемите, свързани с осигуряването на спасители през активния летен сезон, водните инциденти в последните години и съветите за безопасно ползване на водните басейни и упражняване на водни спортове.

От началото на годината у нас са се удавили 25 души, като 7 от тях са деца, каза Теодора Томова, директор на Воднораспасителната служба към Българския Червен кръст. Спасените от удавяне хора за миналата година са 1095. Удавилите се през 2006 г. са 137 души, като 38 от тях са деца до 17-годишна възраст. Само 19 процента от българското население може да плува, докато в Европейския съюз този процент е 75, каза г-н Христо Григоров - председател на Българския Червен кръст. Около 66 процента от удавянията през миналата година са станали в небезопасни вътрешни водоеми. За времето от 1 май до 30 октомври тази година има забрана за къпане във всички водоеми в и около София, тъй като не отговарят на различни показатели.

След пресконференцията водни спасители демонстрираха най-разпространените методи за спасяване при водни инциденти.

❖ С пресконференции, демонстрации и спортни прояви седмицата бе отбелязана в Пловдив и в други областни центрове. На 6 юни Областният съвет на БЧК – Бургас, организира шествие по повод Седмицата на водното спасяване. По традиция началото на воднораспасителния сезон в града, освен с шествие, се отбелязва и с демонстрация по водно спасяване на Централния плаж. ■



## *Обучение на доброволци в Сливенска област*



Секретариата на областната червенокръстка организация

В изпълнение на програмата си за обучение на доброволци Областният съвет на БЧК проведе на 12 юни т. г. в с. Баня 31 доброволци от общинските организации в Нова Загора и Твърдица бяха обучени по социални дейности и фондонабиране. Те получиха основни познания за системата на социално подпомагане и предоставянето на социални услуги, социалната политика на БЧК и на областната организация, специфика на грижите за възрастни хора в домашни условия и на социалните услуги и грижи за деца с увреждания. Лектори бяха г-жа Христина Наумова – доброволец, експерт по социални дейности на областната организация, и Маргарита Русева – директор на

Финансирането на червенокръстката дейност и нормативните документи, които го регламентират, потребността от фондонабиране, механизмите и подходите, провокирането на нагласи за дарителство - това бяха темите на обучението по фондонабиране. ■



## ***В Ямбол се проведе третият кръг на Републиканския шампионат по приложно колоездене***

Третият кръг на Републиканския шампионат по приложно колоездене „Младежта за безопасност на движението“ се проведе от 8 до 10 юни 2007 г. в Ямбол.

Организатори бяха Съюзът на българските автомобилисти, Областният съвет на БЧК, Пътна полиция, Пътен контрол, община Ямбол и Българската федерация по приложно колоездене.

Традиционното състезание по колоездене се проведе пред община Тунджа и по улиците на

града. На Републиканския кръг се явиха 5 отбора от Враца, Девня, Силистра, Берковица и Ямбол. Всеки отбор премина през няколко пункта, където беше оценяван от жури. Един от тях беше за умения по първа долекарска помощ. След оспорваното състезание журито присъди първо място на отбора от Ямбол, второ място – на отбора от Девня, а третото място зае отборът от Силистра. Първенците получиха различни награди, а всички участници, гости и организатори – шоколади. ■



## ***Вело-рали за децата на Видин***



На 11 юни областната червенокръстка организация във Видин съвместно с Българския туристически съюз и община Видин проведе общинско вело-рали за деца в алеята на градската градина. Доброволците на БМЧК участваха като състезатели и включиха и своя аварийен екип за осигуряване на мероприятиято. В ралито участваха над 60 деца, а първото място зае отборът на град Дунавци. ■

## ***БМЧК се включи в отбелязването на Световния ден на околната среда***

❖ Във връзка със зелената седмица „Грешките от миналото и бъдещите предизвикателства“ на 13 юни от Младежкия дом в Шумен стартира еколабиринт през природен парк “Шуменско плато”. Еколабиринтът приключи с кръгла маса на паметник „1300 години България”. В проявата активно участва отбор на БМЧК – Шумен.

❖ Доброволци на Български Червен кръст – Бургас, организираха маркиране на екопътека до връх Исперец. Инициативата се осъществи съвместно с Туристическо дружество „Ален Мак”-Бургас, и РИОКОЗ и бе посветена на 5 юни – Световния ден на околната среда. ■



## ***БМЧК-Плевен, проведе информационна кампания във връзка с Европейската младежка седмица***

По повод на Европейската младежка седмица, която се проведе от 3 до 10 юни т. г., БМЧК– Плевен, организира информационна кампания на 7 юни. Доброволците откриха щанд с материали и издания на червенокръстката организация от 1979 до 2007 година. Гражданите на Плевен имаха възможност да се запознаят с всички дейности на БЧК и БМЧК, както и да изразят мнения и препоръки към организацията и доброволците. През информационния щанд преминаха над 100 души.

Европейската младежка седмица е съвместна инициатива на страните от Европейския съюз за повишаване на гражданската активност на младите хора. Основната тема тази година беше “Социалното включване и многообразие на младите хора” под надслов “Младите хора вземат инициативата”. Посланията на седмицата бяха: ”Бъди информиран!”, ”Включи се!”, ”Бъди един от нас!”, ”Бъди активен!” и ”Бъди себе си!”.



## ***Млади доброволци в Плевен получиха награди***



Младежката организация на БЧК – Плевен, награди своите дългогодишни доброволци, завършващи средно образование тази година. На 5 юни в Областния съвет на БЧК доброволците Наталия Златарска, Деян Каролев и Мирослав Методиев получиха награди и признание за работата си в организацията. ■

## ***БЧК – Разград, помага на деца с увреждания***

Вече 14 години в Разградска област се провеждат срещи с деца в неравностойно физическо състояние. Те се организират от областния и общинските съвети на БЧК в партньорство със Съюза на инвалидите, общинските администрации и дирекциите „Социално подпомагане”. Тази година домакини бяха общинските съвети на БЧК в Исперих, Разград и Кубрат. Участваха

182 деца, придружени от родителите си.

Благодарение на активната фондонабирателна дейност на Областния съвет на БЧК за всички деца бяха осигурени подаръци, лакомства и безалкохолни напитки. Тържествата преминаха с изпълнения на детски музикални групи, а малките бенефициенти бяха подготвили свои поздравления – стихчета и песни.

Родителите използват тези срещи за обмен на информация, за осъществяване на контакти със социални и медицински специалисти. ■

Издава:  
Национален съвет  
на Българския Червен кръст  
Дирекция “Връзки с обществеността,  
фондонабиране и издателска дейност”  
Материали: Петя Андреева  
графичен дизайн: Майя Маслинкова  
Тел: 81 64 727, 81 64 866  
e-mail: [pressoffice@redcross.bg](mailto:pressoffice@redcross.bg)  
[www.redcross.bg](http://www.redcross.bg)